
令和６年９月３０日 
豊 島 区  池 袋 保 健 所 
保健予防課長 飯嶋 智広 

 

小児インフルエンザワクチン任意予防接種予診票の印字誤りについて（お詫び） 

 
日ごろより、区政にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

 豊島区では、令和６年１０月より、小児のインフルエンザワクチン任意接種の一部助成を開

始することとなりました。対象者は生後６カ月から中学３年生、助成額は接種１回につき  
２，０００円となります。 

この度、令和６年９月末に、対象者の方に予診票を送付いたしましたが、印字内容に一部誤

りがございましたので、ご連絡いたします。 
 

◎予診票の表記誤りについて 

  予防接種を受けられる回数は年齢により異なり、生後６カ月以上１３歳未満の方は２回、 
１３歳から中学３年生は１回となりますが、予診票の表記に誤りがございました。 
  【正】１３歳未満の方は全２回接種 

【誤】１２歳未満の方は全２回接種 
 
予診票の印字内容 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
豊島区の実施医療機関には、訂正・連絡をしてございますので、１２歳の方も今回の予診票

で２回接種をしていただけます。 
接種をご希望される方は、豊島区実施医療機関でご予約のうえ接種をお願いいたします。 

 
この度は、ご迷惑をおかけして誠に申し訳ございません。 
豊島区では引き続き、予防接種を希望される方が確実に接種を受けられる体制の確保に努め

てまいりますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

【担当】 
豊島区池袋保健所保健予防課 

                         予防接種グループ 03-4566-4115 


